
42 CÔNG BÁO Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011

HỘI ðỒNG NHÂN 
DÂN TỈNH PHÚ THỌ 

Số: 18/2011/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Thọ, ngày 18 tháng 8 năm 2011 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về phê duyệt mức thù lao cho lực lượng tuần tra,                                                 
canh gác ñê trong mùa lũ trên ñịa bàn tỉnh 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ                                                               
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ HAI 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật ðê ñiều ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

Căn cứ Thông tư số 01/2009/TT-BNN ngày 06 tháng 01 năm 2009 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn tuần tra, canh gác bảo vệ ñê ñiều trong mùa 
lũ; 

Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BNN ngày 11 tháng 5 năm 2009 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn về cơ cấu tổ chức, nguồn kinh phí và chế ñộ 
thù lao ñối với lực lượng quản lý ñê nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 92/2009/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2009 của Bộ Tài chính 
Hướng dẫn việc thanh toán kinh phí từ nguồn ngân sách Nhà nước cho các tổ chức, cá 
nhân tham gia hoạt ñộng tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ, ứng phó thiên tai, thảm họa; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 2278/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2011 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về ñề nghị phê duyệt quy ñịnh mức thù lao cho lực lượng tuần tra, 
canh gác ñê trong mùa lũ trên ñịa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế và Ngân 
sách, và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê duyệt mức thù lao cho lực lượng tuần tra, canh gác ñê trong mùa lũ 
trên ñịa bàn tỉnh như sau: 

1. ðối tượng ñược hưởng thù lao: Lực lượng lao ñộng tại các xã, phường, thị trấn 
có ñê tham gia nhiệm vụ tuần tra, canh gác ñê khi có báo ñộng lũ từ cấp I trở lên ñối với 
các tuyến sông có ñê trên ñịa bàn theo Quyết ñịnh thành lập và huy ñộng của Ủy ban 
nhân dân cấp xã. 

2. Mức thù lao: Mức thù lao chi trả cho một người tham gia tuần tra, canh gác ñê 
trong một ca tuần tra canh gác (ca ban ngày hoặc ca ban ñêm) bằng 01 lần mức chi một 
ngày công lao ñộng trung bình tính trên cơ sở mức lương tối thiểu chung theo quy ñịnh 



Số 15 + 16 - 01 - 09 - 2011 CÔNG BÁO 43

hiện hành của Chính phủ. Mức thù lao ñược ñiều chỉnh khi Chính phủ ñiều chỉnh mức 
lương tối thiểu chung. 

3. Nguồn kinh phí chi trả: Sử dụng nguồn Quỹ phòng chống lụt bão do Ủy ban 
nhân dân cấp huyện quản lý, trường hợp còn thiếu ñược bổ sung từ nguồn dự phòng 
ngân sách cấp huyện. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội 
ñồng nhân dân tỉnh giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ hai 
thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2011 và có hiệu lực sau mười ngày kể từ ngày thông 
qua. 

 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Doãn Khánh (ðã ký) 
 


